
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

www.vfn.cz 

Praha, 8. 7. 2024 | Strana 1 z 2 

U Apolináře dávají zelenou přirozeným porodům. Novou součástí porodního 
centra je porodní gauč 
 
Porodní centrum Kliniky gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN vybavilo 

jeden z porodních pokojů speciálním porodním gaučem, který zajišťuje rodícím ženám 

velkou variabilitu poloh a celkově zvyšuje šanci na nekomplikovaný, uvolněný porod. Klinika 

porodní gauč pořídila díky Nadačnímu fondu Propolis33 a Nadačnímu fondu Apolinář. 

 

„Porodní gauč přirozeně rozšiřuje možnosti moderní porodní péče v našem Porodním centru. Aktivní 

změny poloh během porodu podporují funkční změny pánve, což zvyšuje šanci na jeho hladký průběh. 

Rodící ženy se na porodní gauči mohou lépe uvolnit, a navíc jsou v bezprostřední blízkosti doprovázející 

osoby i porodní asistentky,“ doplňuje doc. MUDr. Michal Koucký, Ph.D., vedoucí perinatologického 

centra Kliniky gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN. 

Porodnice u Apolináře podporuje nejen aktivní přirozený porod, nabízí také možnost strávit čas po 

porodu na rodinném pokoji, vybrat si vlastní porodní asistentku či během porodu využít bylinnou 

napářku a aromaterapii. 

 

_________________________________ 

O Všeobecné fakultní nemocnici v Praze 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze (VFN) patří mezi největší nemocnice v ČR. Poskytuje základní, 

specializovanou, a zvláště specializovanou léčebnou, ošetřovatelskou, ambulantní a diagnostickou péči dětem i 

dospělým ve všech základních oborech. Zajišťuje také komplexní lékárenskou péči, včetně technologicky 

náročných příprav cytostatik nebo sterilních léčivých 

 přípravků. Je zároveň hlavní výukovou základnou 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze a největším 

výzkumným medicínským pracovištěm v ČR. 

www.vfn.cz 

O 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy je největší z českých lékařských fakult – navštěvuje ji přes 4500 studentů. 

Základními studijními programy jsou všeobecné a zubní lékařství, kromě nich nabízí fakulta studium dalších 

zdravotnických oborů, specializační a celoživotní vzdělávání a řadu doktorských programů. Každoročně absolvuje 

1. LF UK více než 300 nových lékařů 

www.lf1.cuni.cz 

 
Pro další informace:  
Mgr. Marie Heřmánková, tisková mluvčí VFN v Praze, e-mail: marie.hermankova@vfn.cz, tel.: 224 962 074 
 

http://www.vfn.cz/
https://vfnpraha-my.sharepoint.com/personal/105649_vfn_cz/Documents/Dokumenty/VFN/Tiskové%20zprávy/www.vfn.cz
https://vfnpraha-my.sharepoint.com/personal/105649_vfn_cz/Documents/Dokumenty/VFN/Tiskové%20zprávy/www.lf1.cuni.cz
mailto:marie.hermankova@vfn.cz

